



WINTER



© subbotina_123rf.com

Preise gültig bis zum **10. Januar 2020**

✓ **Rabatt von 20%***** und **Angebote bis 70%******

auf fast alle freiverkäuflichen, apothekenpflichtigen Arzneimittel.

✓ **ohne Mindestbestellwert**

✓ **Keine Versandkosten**

innerhalb Deutschlands ab 20,- € Bestellwert, sonst nur 2,50 €

✓ **0800-588 95 60**

(gebührenfrei)

*** auf den AVP** oder UVP* des Herstellers. Rabatte gelten nicht für verschreibungspflichtige Medikamente. **** auf ausgewählte Artikel auf den AVP** oder UVP* des Herstellers.

Grippostad® Complex Granulat

ASS/Pseudoephedrinhydrochlorid 500 mg/30 mg Granulat zur Herstellung einer Suspension zum Einnehmen. Zur Anwendung bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 16 Jahren. **Wirkstoffe:** Acetylsalicylsäure, Pseudoephedrinhydrochlorid. Zur Behandlung von Nasenschleimhautschwellung bei Schnupfen mit erkältungsbedingten Schmerzen und Fieber. Sollte nur angewendet werden, wenn die Nasenschleimhautschwellung zusammen mit Schmerzen und/oder Fieber auftritt. Wenn Sie nur eine der genannten Beschwerden haben, ist die Behandlung mit einem Präparat, das nur einen Wirkstoff enthält, zu bevorzugen. **Hinweis:** Wenn sich Ihre Symptome verschlimmern oder nach 3 Tagen keine Besserung eintritt, müssen Sie mit einem Arzt sprechen. Enthält: Sucrose.



-33%***

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! STADA GmbH, Stadastraße 2-18, 61118 Bad Vilbel. Stand: Januar 2019.

20 Beutel Granulat
PZN 14820333

(Grundpreis 5,00 €/10 St.)

AVP** ~~14,99 €~~
9,99 €

ACC® akut 600 mg Hustenlöser Brausetabletten

Für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren. **Wirkstoff:** Acetylcystein. **Anwendungsgebiete:** Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim. **Hinweis:** Enthält Lactose, Sorbitol und Natriumverbindungen.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mat.-Nr.: 2/51008575/51008576 Stand: Februar 2015, Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de

40 Brausetabletten
PZN 00520917

(Grundpreis 29,23 €/100 St.)

AVP** ~~23,48 €~~
11,69 €



-50%***

Hoggar® Night 25 mg Doxylaminsuccinat Tabletten

Anwendungsgebiet: Zur Kurzzeitbehandlung von Schlafstörungen. **Hinweis:** Nicht alle Schlafstörungen bedürfen einer medikamentösen Therapie. Oftmals sind sie Ausdruck körperlichen oder seelischen Erkrankungen und können durch andere Maßnahmen oder einer Therapie der Grundkrankheit beeinflusst werden. Deshalb sollte bei länger anhaltenden Schlafstörungen keine Dauerbehandlung mit Hoggar® Night erfolgen, sondern der behandelnde Arzt aufgesucht werden. Enthält Lactose.



-46%***

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. STADA GmbH, Stadastraße 2-18, 61118 Bad Vilbel. Stand: September 2013.

20 Tabletten
PZN 04402066

(Grundpreis 34,95 €/100 St.)

AVP** ~~12,97 €~~
6,99 €

GeloMyrtol® forte Weichkapseln

Für Erwachsene, Jugendliche und Kinder ab 6 Jahren. **Anwendungsgebiete:** Zur Schleimlösung und Erleichterung des Abhustens bei akuter und chronischer Bronchitis. Zur Schleimlösung bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Sinusitis). **Hinweis:** Enthält Sorbitol.



Sie sparen bis zu 37%***

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Pohl-Boskamp (11).

20 Weichkapseln
PZN 01479157

(Grundpreis 33,40 €/100 St.)

AVP** ~~10,65 €~~
6,68 €

60 Weichkapseln
PZN 14167086

(Grundpreis 29,08 €/100 St.)

AVP** ~~27,30 €~~
17,45 €

100 Weichkapseln
PZN 01479163

AVP** ~~39,00 €~~
25,49 €



LETI AT4 Pflegebad

Beruhigender und juckreizlindernder Badezusatz bei Neurodermitis und atopischer Haut. Geeignet für Babys, Kinder und Erwachsene.

-70%***

250 ml Bad
PZN 13322001

(Grundpreis 1,79 €/100 ml)

UVP* ~~14,95 €~~
4,48 €

Neurexan® Tabletten

Anwendungsgebiet: Sie leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Schlafstörungen und nervöse Unruhezustände. **Warnhinweise:** Enthält Lactose. Packungsbeilage beachten. 1 Tabl. = 0,025 BE.



-34%***

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Biologische Heilmittel Heel GmbH, Dr.-Reckeweg-Straße 2-4, 76532 Baden-Baden, www.heel.de.

100 Tabletten
PZN 04115272

(Grundpreis 16,29 €/100 St.)

AVP** ~~24,78 €~~
16,29 €

Wobenzym® immun Tabletten

Nahrungsergänzungsmittel. Enzymkombination mit Vitaminen, Mineralstoffen und sekundären Pflanzenstoffen für Immunfunktion und Zellschutz. **Hinweis:** Enthält Stoffe aus Ananas und Papaya. Laktosefrei.



Sie sparen bis zu 30%***

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Tabletten
PZN 07368631

(Grundpreis 23,29 €/100 St.)

UVP* ~~39,98 €~~
27,95 €

240 Tabletten
PZN 07368648

(Grundpreis 21,45 €/100 St.)

UVP* ~~71,95 €~~
51,49 €

curcumin-Loges® plus Boswellia Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel. Die innovative Mizellenformulierung aus Curcumin und Weihrauch (Boswellia serrata) wird hervorragend vom Körper aufgenommen und trägt mit Vitamin D zur normalen Funktion des Immunsystems bei und unterstützt eine gesunde Immunantwort bei Entzündungen.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.



-30%

60 Kapseln
PZN 14037231

(Grundpreis 34,92 €/100 St.)

UVP* 29,95 €
20,95 €

120 Kapseln
PZN 14037248

(Grundpreis 32,04 €/100 St.)

UVP* 54,95 €
38,45 €

Zinkletten Verla® Himbeere | Orange Lutschtabletten

Nahrungsergänzungsmittel mit der sinnvollen Kombination aus Zink und Vitamin C. Sowohl Zink als auch Vitamin C tragen zu einer normalen Funktion des Immunsystems und zum Schutz der Zellen vor oxidativem Stress bei. Geeignet für die ganze Familie.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.



-35%

50 Lutschtabletten Orange
PZN 03915450

50 Lutschtabletten Himbeere
PZN 03915467

(Grundpreis 9,98 €/100 St.)

UVP* 7,78 €
je **4,99 €**

Rhus tox. D6 DHU + Rhus comp. Gel DHU Sparset

Nur online erhältlich.

Rhus toxicodendron D6 DHU: Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete entsprechen dem homöopathischen Arzneimittelbild. Dazu gehören: Rheumatische Schmerzen in Knochen, Knochenhaut und Gelenken, Sehnen und Muskeln. Hinweis: Enthält Lactose und Weizenstärke. Packungsbeilage beachten! Rhus comp. Gel: Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Rheumatische Schmerzen in den Gelenken. Hinweis: Enthält 15 Vol.-% Alkohol. Packungsbeilage beachten!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Deutsche Homöopathie-Union, 76202 Karlsruhe.

Kombipackung
Art.-Nr. 80038057

AVP** 20,91 €
12,95 €



-38%

Murnauers Bachblüten ORIGINAL BONBONS nach Dr. Bach

Mit der original Bachblütenmischung aus England.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

50 g Bonbons
PZN 10111373

(Grundpreis 9,90 €/100 g)



-28%

UVP* 6,95 €
4,95 €

Angocin® Anti-Infekt N Filmtabletten

Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren.

Wirkstoffe: Kapuzinerkressenkrautpulver, Meerrettichwurzelpulver. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei akuten entzündlichen Erkrankungen der Bronchien, Nebenhöhlen und ableitenden Harnwege.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

200 Filmtabletten
PZN 06612767

(Grundpreis 10,23 €/100 St.)



-35%

AVP** 31,51 €
20,45 €

Magnesium-Diasporal® 400 EXTRA Direktgranulat



Sie sparen bis zu **31%**

Mit 400 mg Magnesium und natürliches Orangenfruchtpulver. Das Direktgranulat kann schnell und

ohne Flüssigkeit eingenommen werden.

Hinweis: Enthält Sorbit und Natrium.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

50 Beutel Granulat
PZN 08402436

(Grundpreis 31,98 €/100 St.)

UVP* 21,95 €
15,99 €

100 Beutel Granulat
PZN 11594238

UVP* 37,85 €
25,99 €

Gastritol® Liquid

Wirkstoffe: Enthält Arznei-Pflanzenextrakt aus Kamillenblüten, Gänsefingerkraut, Süßholzwurzel, Angelikawurzel (Engelswurzel), Benediktenkraut und Wermutkraut. Anwendungsgebiete: Lindert Verdauungsbeschwerden wie Blähungen und Völlegefühl und krampfartige Missempfindungen im Magen-Darm-Bereich.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

50 ml Tropfen
PZN 02641051

(Grundpreis 23,90 €/100 ml)



-35%

AVP** 18,49 €
11,95 €
AVP** 33,95 €
21,75 €

100 ml Tropfen
PZN 02641275

Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g Gel

Für Erwachsene und Jugendliche über 14 Jahre. Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Anwendungsgebiete: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen über 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen. Warnhinweis: Enthält Propylenglycol, Butylhydroxytoluol und ein eukalyptushaltiges Parfum.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 11/2018.

180 g Gel
PZN 11240397

(Grundpreis 10,14 €/100 g)



-37%

AVP** 29,30 €
18,25 €

GINKGOVITAL Heumann 240 mg Filmtabletten



-50%

Für Erwachsene ab 18 Jahren. Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter Trockenextrakt (35 - 67:1). Anwendungs-

gebiete: Zur Verbesserung einer altersbedingten kognitiven Beeinträchtigung und der Lebensqualität bei leichter Demenz. Hinweis: Enthält Lactose und Glucose.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 02/2019.

120 Filmtabletten
PZN 11526283

(Grundpreis 65,79 €/100 St.)

UVP* 157,95 €
78,95 €

EUBOS® Hyaluron 3D Booster

Aqua Gel für alle Hauttypen. Zur Intensivierung der Anti-Falten-Pflege.

30 ml Gel
PZN 11674919

(Grundpreis 70,93 €/100 ml)

21,28 €



Lactulose AL Sirup

Wirkstoff: Lactulose. Anwendungsgebiete: Verstopfung, die durch ballaststoffreiche Kost und andere allgemeine Maßnahmen nicht ausreichend beeinflusst werden kann, sowie Erkrankungen, die einen erleichterten Stuhlgang erfordern. Vorbeugung und Behandlung bei portokavaler Enzephalopathie (d. h. Störungen der Gehirnfunktion infolge chronischer Lebererkrankungen, besonders bei Leberzirrhose). Hinweis: Enthält Fructose, Galactose und Lactose. Der Gehalt an verdaulichen Kohlenhydraten beträgt in 100 ml Sirup max. 17 g (entspr. 1,4 BE).

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ALIUD PHARMA® GmbH, Postfach 1380, 89146 Laichingen. Stand: März 2014.

1000 ml Sirup
PZN 08423898

AVP** 18,20 €
8,99 €

-50%



Bestell-Hotline: 0800-588 95 60

Montag-Freitag von 6.00 bis 22.00 Uhr und Samstag von 9.00 bis 14.00 Uhr

Jetzt Gratis-Zugaben sichern!

Alle Angebote nur solange der Vorrat reicht.

Ginkgo Biloba Kapseln + gratis Sudokuheft

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Nahrungsergänzungsmittel. Mit 100 mg Ginkgo-Biloba-Blätter-Trockenextrakt pro Kapsel und den Vitaminen C, E, B1 und Folsäure. Der Vitamin-Komplex ist genau abgestimmt:

Vitamin C, B1 und Folsäure, unterstützen die psychischen Funktionen während Vitamin C und B1 darüber hinaus zur Unterstützung des Nervensystems und des Energiestoffwechsels beitragen können. Die Stoffe Folsäure und Vitamin C unterstützen bei der Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

192 Kapseln
PZN 02909335

UVP* ~~39,95€~~
25,95€

(Grundpreis 13,52 €/100 St.)

Eucerin® UreaRepair PLUS Lotion 10% + gratis UreaRepair PLUS Lotion 10% 20 ml

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Zur täglichen Pflege bei sehr trockener bis extrem trockener Haut. Die reichhaltige, hochwirksame Körperlotion spendet und bindet intensiv Feuchtigkeit. Beruhigt die Haut sofort und schützt 48h vor Trockenheit. Ceramide stärken die Hautbarriere, damit die Feuchtigkeit nicht entweichen kann.

250 ml Lotion
PZN 11678142

UVP* ~~20,45€~~
14,29€

(Grundpreis 5,72 €/100 ml)

PHYSIOGEL® CALMING RELIEF A.I. Body Lotion 400 ml + PHYSIOGEL® CALMING RELIEF A.I. Creme 100 ml

Sparset + gratis Serum 30 ml
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. Nur online erhältlich.

Die tägliche Pflege für juckende, gereizte und trockene Haut, wie z.B. bei Neurodermitis. Auch geeignet für empfindliche Baby- und Kinderhaut. Hypoallergen: Ohne Parfüm, Konservierungsmittel, Farbstoffe. Versorgt die Haut lang anhaltend mit Feuchtigkeit, macht sie weniger empfindlich, ohne Emulgatoren, keine weitere Austrocknung der Haut („Auswascheffekt“). Juckende, gereizte, irritierte Haut wird beruhigt. Stärkt und regeneriert klinisch erwiesen die Haut-Lipid-Barriere.

Sparset
Art.-Nr. 80031530

UVP* ~~59,40€~~
44,29€

frei öl® ANTI-AGE HYALURON LIFT NachtPflege | AugenCreme + gratis frei öl® HYDROLIPID HandCreme 50 ml

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

NachtPflege: Die reichhaltige NachtPflege mindert Falten, strafft und regeneriert die Haut durch tiefenwirksames Hyaluron, patentierten Kollagenschutz und ausgesuchte Ceramide. **AugenCreme:** Die sanfte AugenCreme vitalisiert die empfindliche Augenpartie tagsüber und regeneriert sie mit wertvollen Ceramiden in der Nacht. Selbst tiefe Augenfältchen können gemindert werden.

50 ml Nachtcreme
PZN 11359218

(Grundpreis 44,90 €/100 ml)

UVP* ~~29,95€~~
22,45€

15 ml Augencreme
PZN 11359224

(Grundpreis 11,30 €/10 ml)

UVP* ~~22,95€~~
16,95€

Gaviscon Dual 500 mg / 213 mg / 325 mg Suspension zum Einnehmen + gratis Einkaufstasche

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Anwendungsgebiete: Behandlung der säurebedingten Symptome des gastroösophagealen Reflux wie Sodbrennen, saures Aufstoßen, Verdauungsstörungen (Dyspepsie) z.B. nach den Mahlzeiten oder während der Schwangerschaft.

Warnhinweise: Enthält Natriumverbindungen, Menthol, Methyl-4-hydroxybenzoat (E 218) und Propyl-4-hydroxybenzoat (E 216).

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. GAVD0042. Reckitt Benckiser Deutschland GmbH – 69067 Heidelberg.

24 x 10 ml Suspension
PZN 04363834

(Grundpreis 4,94 €/100 ml)

AVP** ~~16,70€~~
11,85€

LA Roche-Posay Lipikar Syndet AP+ Reinigungs-Cremegel + gratis Lipikar Baume AP+ Balsam 15 ml

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Rückfettende und juckreizlindernde Duschcreme, wirkt hautberuhigend. Bei zu Neurodermitis neigender Haut und empfindlicher, sehr trockener Haut. Für Säuglinge, Kinder, Erwachsene und selbst für Neugeborene geeignet. Lässt sich leicht und schonend auf die Haut auftragen, ohne in den Augen zu brennen.

400 ml Gel
PZN 12419313

(Grundpreis 2,99 €/100 ml)

UVP* ~~15,90€~~
11,95€

nasic® Nasenspray + gratis Handdesinfektionsgel 50 ml

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren. Wirkstoffe: Xylometazolin und Dexpanthenol. **Anwendungsgebiete:** Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen und zur unterstützenden Behandlung der Heilung von Haut- und Schleimhautschäden, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen und zur Behandlung der Nasenatmungsbehinderung nach operativen Eingriffen an der Nase. Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen in Verbindung mit akuten Entzündungen der Nasennebenhöhlen.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

15 ml Nasenspray
PZN 10065578

(Grundpreis 3,99 €/10 ml)

AVP** ~~8,85€~~
5,99€

Doppelherz® system Omega-3 Konzentrat Kapseln + gratis Weihnachtsglocke

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Nahrungsergänzungsmittel. Enthält hochkonzentrierte Omega-3-Fettsäuren und unterstützt damit die normale Gehirn- und Herzfunktion – auch im Alter. Mit 300 mg EPA und 200 mg DHA pro Kapsel. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln
PZN 07625016

(Grundpreis 19,99 €/100 St.)

UVP* ~~32,95€~~
23,99€

Doppelherz® aktiv Seefischöl Omega-3 1000 mg + Folsäure + B1 + B6 + B12 + gratis Doppelherz® aktiv A-Z Depot

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Nahrungsergänzungsmittel. Trägt zur Versorgung mit den wichtigen mehrfach ungesättigten Omega-3 Fettsäuren EPA und DHA bei. Mit Folsäure und den Vitaminen B6 und B12 zur Aufrechterhaltung des normalen Homocysteinspiegels und mit Vitamin B1 für die normale Herzfunktion.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln
PZN 06583681

(Grundpreis 12,29 €/100 St.)

UVP* ~~19,95€~~
14,75€

* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

** Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der gesetzlichen Krankenkassen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich **nicht** um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.



Toxiselect® Tropfen

Wirkstoffe: Echinacea purpurea Ø (Urtinktur) Bryonia, Apis, Lachesis, Sulfur. Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören grippeähnliche, fieberhafte Erkrankungen. Hinweis: Enthält 52 Vol.-% Alkohol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

30 ml Tropfen
PZN 01431819
(Grundpreis 22,83 €/100 ml)

AVP** ~~9,79 €~~
6,85 €



Bronchiselect® Tropfen

Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren. Wirkstoffe: Drosera, Bryonia, Tartarus stibiatus, Spongia, Ipecacuanha. Anwendungsgebiete: Leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Entzündliche Erkrankungen der Atemwege. Hinweis: Enthält 50 Vol.-% Alkohol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

30 ml Tropfen
PZN 01190089
(Grundpreis 23,17 €/100 ml)

AVP** ~~9,79 €~~
6,95 €

medipharma cosmetics Olivenöl

Intensivcreme

Unterstützt den Aufbau und die Zellerneuerung trockener Haut. Die Haut wird vor weiterem Feuchtigkeitsverlust geschützt und fühlt sich zart und gepflegt an.

50 ml Creme
PZN 00788815
(Grundpreis 21,18 €/100 ml)

UVP* ~~15,40 €~~
10,59 €

SWISS BIONIC Cosmetics Skin

Rescue Creme Bio

Vegan und 100% natürlich, fördert den natürlichen Regenerationsprozess der Haut. Spendet Feuchtigkeit und stärkt die Widerstandskraft der Haut. Aloe Vera beruhigt die irritierte Hautoberfläche. Kann bei Hautverletzungen, UV-Hautschäden (Sonnenbrand) und Juckreizen angewandt werden. Frei von Silikonen, Parabenen und Nanopartikel.

50 ml Creme
PZN 15607498
(Grundpreis 41,90 €/100 ml)

UVP* ~~29,95 €~~
20,95 €

algovir® Effekt Erkältungsspray

Für Erwachsene. Wirkstoff: Carrageose, aus der Rotalge. Anwendungsgebiete: Wirkt unterstützend bei viralen Erkältungskrankheiten. Zur Anwendung in der Nase.

20 ml Spray
PZN 12579956
(Grundpreis 43,75 €/100 ml)

UVP* ~~10,95 €~~
8,75 €

Vitasprint B12 Trinkfläschchen

Wirkstoffe: Glutamin, DL-Phosphonoserin, Cyanocobalamin (Vitamin B12). Anwendungsgebiete: Traditionell angewendet zur Besserung des Allgemeinbefindens. Hinweis: Enthält Sorbitol und Mannitol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. (2016-05)

30 Ampullen
PZN 01853561
(Grundpreis 17,23 €/10 St.)

51,70 €

100 Ampullen
PZN 01853331

161,95 €

EMSER Sinusitis Spray forte

Für Erwachsene. Starke Wirkung 100% natürliche Wirkweise. Mit Tanninen wie z.B. Grüntee-Extrakt. Homöopathieverträglich, da frei von ätherischen Ölen und Konservierungsstoffen.

15 ml Nasenspray
PZN 11675184
(Grundpreis 4,66 €/10 ml)

UVP* ~~10,25 €~~
6,99 €

Nurofen® 200 mg Schmelztablett Lemon

Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebiete: Kurzzeitige symptomatische Behandlung leichter bis mäßig starker

Schmerzen, Fieber. Warnhinweise: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Enthält Aspartam.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! NURFD_0214. Reckitt Benckiser Deutschland GmbH – 69067 Heidelberg.

24 Schmelztablett
PZN 11550548
(Grundpreis 37,42 €/100 St.)

AVP** ~~14,28 €~~
8,98 €



Avène XeraCalm A.D. Balsam

Hilft Neurodermitis und extrem trockene, juckreizempfindliche Haut zu lindern. Auch für Säuglinge geeignet.

200 ml Balsam
PZN 00670597
(Grundpreis 6,88 €/100 ml)

UVP* ~~18,90 €~~
13,75 €



Prospan® Hustensaft Prospan® Hustenliquid

Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen; akute Entzündungen der Atemwege mit der Begleiterscheinung Husten. Hinweis: Bei länger anhaltenden Beschwerden oder bei Auftreten von Atemnot, Fieber wie auch bei eitrigem oder blutigem Auswurf, sollte umgehend der Arzt aufgesucht werden.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand der Information: August 2017. Engelhard Arzneimittel GmbH & Co.KG, 61138 Niederdorfelden.

200 ml Saft
PZN 08586005
(Grundpreis 4,00 €/100 ml)

AVP** ~~13,15 €~~
7,99 €

30 x 5 ml Liquid
PZN 01007470
(Grundpreis 4,50 €/100 ml)

AVP** ~~10,40 €~~
6,75 €

femibion® 2 Schwangerschaft & Stillzeit

Nahrungsergänzungsmittel. Entwickelt um den sich ändernden Nährstoffbedarf ab der 13. Schwangerschaftswoche zu unterstützen. Hinweis: Lactose-, glutenfrei. Enthält Fischerzeugnisse und Sucrose (Zucker). Enthält Jod.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

2 x 96 Kombipackung
PZN 10933684
(Grundpreis 28,38 €/100 St.)

UVP* ~~84,49 €~~
54,49 €

aponorm® Professionell Touch Oberarm-Blutdruckmessgerät

Erkennt Vorhofflimmern und weist Sie auf ein erhöhtes Schlaganfallsrisiko hin. Beleuchtetes Touch-Display in XXL-Format. Manschette Gr. M-L (22-42 cm).

Blutdruckmessgerät
PZN 12393720

UVP* ~~89,95 €~~
66,49 €



Erkältet? Grippostad®

Stark bei Erkältung.



-  Schnell
-  Stark
-  Gut verträglich

Grippostad® C Hartkapseln
24 Hartkapseln
PZN 00571748
(Grundpreis 29,13 €/100 St.)

AVP** ~~13,49 €~~
6,99 €



Unser Auftrag – Ihre Gesundheit

Grippostad® C Hartkapseln. Wirkstoffe: Paracetamol, Ascorbinsäure (Vit. C), Coffein, Chlorphenaminmaleat. Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf- und Gliederschmerzen, Schnupfen und Reizhusten im Rahmen einer einfachen Erkältungskrankheit bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Bei gleichzeitigem Fieber oder erhöhter Körpertemperatur wirkt Grippostad® C fiebersenkend. Durch die fixe Kombination der Wirkstoffe in Grippostad® C kann bei Beschwerden, die überwiegend eines der genannten Symptome betreffen, keine individuelle Dosisanpassung vorgenommen werden. In solchen Situationen sind Arzneimittel in anderer Zusammensetzung vorzuziehen. Hinweis: Schmerzmittel sollen über längere Zeit oder in höheren Dosen nicht ohne Befragen des Arztes eingenommen werden. Enthält: Lactose. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: April 2015. STADA GmbH, Stadastraße 2-18, 61118 Bad Vilbel

**Alle Preise gültig bis zum
10. Januar 2020**